採權益法認列之投資損失(附註二及四之四) 4,703   4,703,400   1.51 18,923   6.11
   兌換損失 -   -   -   644   0.21
   處分固定資產損失 160   159,807   0.05 768   0.25
   存貨跌價及呆滯損失 -   -   -   3,332   1.08
   減損損失(附註二及四之五) -   -   -   46,145   14.90

   閒置資產折舊及跌價損失 13,947   13,946,754   4.48 -   -
   其他損失 33   32,675   0.01 1   -
   小計 24,872   24,871,553   7.99 78,444   25.34

稅前淨損 (10,787)   (10,787,224)   (3.47) (163,192)   (52.70)

所得稅費用(附註二及四之十四) (1,135)   (1,135,242)   (0.36) (10,707)   (3.46)

本期淨損 $ (11,922)   (11,922,466)   (3.83) (173,899)   (56.16)

基本每股虧損(單位：新台幣元) 稅後 稅後 稅前 稅後 稅前
(附註二及四之十五)
按發行在外普通股加權平均股數計算

追溯調整前 $ (0.87) (0.87) (0.78) (4.35)   (4.08)

追溯調整後 (12.63) (11.85)

   董事長：鄭謙和 經理人：鄭謙和 會計主管：劉志雄

(請詳後附財務報表附註)

九十七年度 九十六年度

豐聲科技股份有限公司

損益表
民國九十七年及九十六年一月一日至十二月三十一日

- 5 -

單位：新台幣仟元

累積換算

普通股股本 資本公積 法定盈餘公積 特別盈餘公積 未分配盈餘 調整數 合計

民國九十六年一月一日餘額 $ 398,910   10,316   24,709   5,518   (117,495)   351   322,309

法定盈餘公積彌補虧損 -   -   (24,709)   -   24,709   -   -

 累積換算調整數(附註二) -   -   -   -   -   2,406   2,406

九十六年稅後淨損 -   -   -   -   (173,899)   -   (173,899)

民國九十六年十二月三十一日餘額  398,910   10,316   -   5,518   (266,685)   2,757   150,816

特別盈餘公積彌補虧損 -   -   -   (5,518)   5,518   -   -

九十七年八月四日減資彌補虧損 (261,167)   -   -   -   261,167   -   -

 累積換算調整數(附註二) -   -   -   -   -   (85)   (85)

九十七年稅後淨損 -   -   -   -   (11,922)   -   (11,922)

民國九十七年十二月三十一日餘額 $ 137,743   10,316   -   -   (11,922)   2,672   138,809

不平

董事長：鄭謙和 經理人：鄭謙和 會計主管：劉志雄

(請詳後附財務報表附註)

豐聲科技股份有限公司

股東權益變動表

民國九十七年及九十六年一月一日至十二月三十一日

保留盈餘

權益調整

- 6 -

單位：新台幣仟元

金  額 金  額

營業活動之現金流量：

  本期稅後淨利 $ (11,922)   (173,899)
  調整項目：

   壞帳(轉列收入)費用 (1,658)   535
   各項折舊 49,826   102,164
   閒置資產折舊及跌價損失 13,947   -
   減損(迴轉利益)損失 (13,162)   46,145

[…]

- 47 -

明細表六

單位：新台幣仟元

項   目 年 初 餘 額 本 期 提 列

本年度重分類

( 註 一 )
本年度重分類

( 註 二 ) 年 底 餘 額

成   本
   機  器  設  備 -$   46,782 (46,782)   -

累  計  折  舊
   機  器  設  備 -   (41,810) 41,810   -

累  計  減  損 -   (338) (3,794) 4,132   -

淨   額 -$   (338) 1,178 (840)   -

註一：係自閒置資產轉列至待出售資產-非流動3,794仟元。

註二：本公司民國九十七年間投資設立F-Tech，業經取得當地主管機關投資許可，因金融風暴來襲

   造成業務成本等不確定因素增加，暫緩越南投資事宜，故將待出售資產-非流動轉入閒置資產。

註三：累計減損本期減少338仟元，係本期迴轉轉入其他收入。

民國九十七年一月一日至十二月三十一日

豐聲科技股份有限公司

待出售資產-非流動變動明細表

- 48 -

   150817*0.4   單位：新台幣仟元/股

期　初　餘　額 本　期　增　加 本 期 出 售 依權益法認列投

資損益
換算調整數 其他 股 利 期　末　餘　額 股權淨值 評價 提供擔

每股 保或質

名　　　　稱 股數 金額 股數 金額 股數 金額 金額 金額 金額 股數 金額 股數 持股比例 金額 淨值 總價 基礎 押情形 備註

未上市櫃公司股票 957,500   (26,338)   -   -   -   -   (3,248)   (431) -   -   -   957,500 100% (30,017) (0) (30,017) 權益法 無 註

M.M.L.

F-Tech   -   -   121,000 3,782   -   -   (1,455) 128   -   -   -   121,000 100% 2,455 20.29 2,455 權益法 無

小　　計 (26,338) 121,000 3,782   -   (4,703) (303) -   -   (27,562) (27,562)

長期股權貸差 26,338   3,248 431 30,017

合   計 -   3,782   -   (1,455)   128   -   -   2,455 (27,562)

註：長期投資貸餘沖減對M.M.L之長期應收款22,071仟元及轉列其他負債項下7,946仟元。

採權益法之長期股權投資變動明細表

   民國九十七年十二月三十一日   明細表七

豐聲科技股份有限公司

 - 49 -

明細表八

單位：新台幣仟元

 閒置資產 重分類至

項   目 期初餘額 本期增加額  重分類轉入 閒置資產 本期減少額 期末餘額 備註

土地 59,891$   -   -   -   -   59,891

房屋及建築 80,169   -   -   -   -   80,169

機器設備 380,520   75,022   57,628   (118,009)   (42,179)  352,982

運輸設備 2,000   -   -   -   -   2,000

生財設備 1,350   -   -   -   -   1,350

租賃設備 95,675   (75,022)   -   (20,653)   -

其他設備 10,669   -   -   -   -   10,669

合   計 630,274$   -   57,628   (138,662)   (42,179)  507,061

註一：上列部份固定資產提供作為銀行借款之擔保品，請參閱附註六 - 質押資產。

註二：本期增加係由租賃設備轉入機器設備。

註 一

民國九十七年一月一日至十二月三十一日

豐聲科技股份有限公司

固定資產變動明細表

- 50 -

明細表九

單位：新台幣仟元

閒置資產 重分類至 未實現

項   目 期初餘額 本期增加額 重分類轉入 閒置資產 本期減少額 利益攤銷 期末餘額

房屋及建築 29,863$   4,458   -   -   -   -   34,321

機器設備 220,191   71,566   57,627   (90,974)   (24,643)   -   233,767

運輸設備 2,000   -   -   -   -   -   2,000

生財設備 1,237   96   -   -   -   1,333

租賃資產 34,941   (26,999)   -   (7,942)   -   -   -

其他設備 8,594   705   -   -   -   -   9,299

合   計 296,826$   49,826   57,627   (98,916)   (24,643)   -   280,720

註一：本期重分類轉入係自閒置資產轉入57,627仟元。

註二：租賃設備本期增加數為負數26,999仟元係轉至機器設備項下：

本期提列數 16,476
轉列機器設備 (43,475)

(26,999)

民國九十七年一月一日至十二月三十一日

豐聲科技股份有限公司

固定資產累計折舊變動明細表

- 51 -

明細表十

單位：新台幣仟元

項   目 期初餘額 本期增加額 重分類 本期減少額 期末餘額

機器設備 $ 52,645   -   (16,978)   (10,937)   24,730

合   計 $ 52,645   -   (16,978)   (10,937)   24,730

民國九十七年一月一日至十二月三十一日

豐聲科技股份有限公司

固定資產累計減損變動明細表

- 52 -

明細表十一

單位：新台幣仟元

項   目 年 初 餘 額

本年度增加

( 註 三 ) 本年度出售

本年度重分類

( 註 一 )

本年度重分類

( 註 二 ) 年 底 餘 額

成   本 130,485$   -   (83,104)   185,444   (104,409)   128,416

累  計  折  舊 124,594   13,947   (61,874)   140,726   (99,437)   117,956

備  抵  跌  價  損  失 5,891   -   (5,891)   -   -   -

累  計  減  損 -   (1,403)   (8,453)   21,110   (3,794)   7,460

淨   額 -$   3,000

註一：明細如下：

成本 累計折舊 累積減損

固定資產轉入 138,662 98,916 16,978
待出售資產轉入 46,782 41,810 4,131

185,444 140,726 21,109

註二：明細如下：

成本 累計折舊 累積減損

轉入固定資產 57,627 57,627 -
轉入待出售資產 46,782 41,810 3,794

104,409 99,437 3,794

註三：累計減損本期減少1,403仟元，係本期迴轉轉入其他收入。

民國九十七年一月一日至六月三十日

豐聲科技股份有限公司

閒置資產變動明細表

- 53-

   明細表十二

單位：新台幣仟元

項   目 摘   要 金   額 備   註

存 出 保 證 金 870$

長期應收款 -

遞 延 所 得 稅 資 產 - 非 流 動 9,546

閒置資產 3,000

預 付 退 休 金 2,686

合   計 16,102$

民國九十七年十二月三十一日

豐聲科技股份有限公司

其他資產明細表

- 54 -

明細表十三

借款種類 說明 期末餘額 契約期限 利率區間 融資額度 抵押或擔保 備註

合作金庫　 信貸 $ 30,000   3.99% 30,000   無

華銀東湖 信貸 15,000   98/5/28 3.86% 15,000   無

彰化銀行 信貸 6,000   98/1/11 4.64% 6,000   無

彰化銀行 信貸 2,077   98/1/18 3.14% 2,077   無 USD640,000
合  計 $ 53,077   $ 53,077

98/8/24

豐聲科技股份有限公司

短期借款明細表

民國九十七年十二月三十一日

單位：新台幣仟元

- 55 -

明細表十四

單位：新台幣仟元

客  戶  名  稱 金   額 備   註

一品開發塑膠有限公司 1,103$

東周化學工業股份有限公司 1,082

三皇化工企業股份有限公司 661

美商優比速國際股份有限公司 630

其他(註) 8,910

合計 12,386$

註：各戶餘額均未超過本科目金額百分之五

民國九十七年十二月三十一日

豐聲科技股份有限公司

應付票據-非關係人明細表

- 56 -

明細表十五

單位：新台幣仟元

客  戶  名  稱 金   額 備   註

吉祥全球科技股份有限公司 679$

東周化學工業股份有限公司 432